

ESTADO DE PERNAMBUCO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE AVENIDA JOSÉ ROMÃO ARAÚJO, CENTRO, CEP 56.750 - 000

ADITIVO Nº:20001/2022 - Convite 20001/2022

CONTRATO Nº: 20011/2022 - CPL

TERMO DE ADITIVO CONTRATUAL QUE ENTRE SI CELEBRAM O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE EXECUÇÃO DO SERVICO CONFORME **DESCRIMINADO NA FORMA ABAIXO:**

Pelo presente instrumento particular de contrato, de um lado FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA TEREZINHA - Avenida José Romão de Araújo, 63 - Centro - Santa Terezinha - PE, CNPJ nº 12.071.117/0001-45, neste ato representada por Juberlita Lustosa Siqueira, Brasileira, Casada, residente e domiciliado na Rua Vicente Soares de Freitas, nº 333, Centro Santa Terezinha PE, CPF nº 872.480.424-04, doravante simplesmente CONTRATANTE, e do outro KLAUS FERREIRA LIMA CONSTRUTORA LTDA - RUA GOVERNADOR WALFREDO SIQUEIRA, 158 - CENTRO - SANTA TEREZINHA - PE, CNPJ nº 43.520.293/0001-40, doravante simplesmente CONTRATADO, decidiram as partes contratantes assinar o presente contrato, o qual se regerá pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DOS FUNDAMENTOS DO CONTRATO:

O Contrato decorre da licitação modalidade Convite nº 20001/2022, processada nos termos da Lei Federal n.º. 8.666/93 e suas alterações e a Lei Complementar n.º. 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO DO ADITIVO CONTRATUAL:

O presente termo de Aditivo tem por objeto a alteração da redação da Cláusula SÉTIMA do Contrato Nº 20011/2022, que trata da Contratação de empresa para execução dos serviços de Reforma das Unidades Básicas de Saúde denominadas Ednalva Araújo de Farias, Vila Maria Lica, Miguel Nunes, e Ponto de Apoio à Saúde Miguel Nunes geridos pelo Fundo Municipal de Saúde de Santa Terezinha/PE, passam a viger com as seguintes redações:

CLAÚSULA SÉTEMA DO PRAZO:

O prazo máximo para execução do objeto ora contratado, conforme sua característica fica prorrogado até 04/12/2022.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente contrato em 02(duas) vias, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.







ESTADO DE PERNAMBUCO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE AVENIDA JOSÉ ROMÃO ARAÚJO, CENTRO, CEP 56.750 – 000

000293



Santa Terezinha - PE, 04 de agosto de 2022.

TESTEMUNHAS

PELO CONTRATANTE

Aberlita Lustosa Sigueira

Secretária 872.480.424-04

PELO CONTRATADO

JOSEANDAIR F.R(REIRO.

KLAUS FERREIRA LIMA CONSTRUTORA

LTDA